
 

 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY 
w Białymstoku 

 

ul.Pogodna 22 15- 354 Białystok, tel/fax (085) 74 97 200, 74 97 209 
e-mail: sekretariat@wup.wrotapodlasia.pl, www.up.podlasie.pl 

 

 
 

 
 

DA.2100-125-2/19                                                                                               Białystok dn. 25.10.2019 r. 

 

                                           Wykonawcy 

Dotyczy: Postępowania na świadczenie usług pocztowych dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

 w Białymstoku 

 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do treści zapytania ofertowego w przedmiotowym 

postępowaniu. 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający w Załączniku nr 2 Przedmiot zamówienia w rozdziale I ust. 15 określa, że: 

„15. Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług doręczania przesyłek do każdego wskazanego 

przez Zamawiającego adresu.” 

Ze względu na bardziej precyzyjny zapis w rozdziale I ust. 12 dotyczący tożsamego zobowiązania oraz 

obowiązujące Wykonawcę umowy międzynarodowe wnioskujemy o wykreślenie ust. 15. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku i dokona modyfikacji w tym zakresie. 

 

Pytanie 2: 

W związku z wyrażaniem przez Zamawiającego w rozdziale I ust. 29. pkt. 4)  oraz w Załączniku nr 3 

wzór umowy, chęci korzystania z programów rabatowych stosowanych przez Wykonawcę, Wykonawca 

zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów 

dotyczących warunków umożliwiających zastosowanie taryf specjalnych zgodnych z obowiązującym 

regulaminem u Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących warunków 

umożliwiających zastosowanie taryf specjalnych zgodnych z obowiązującym regulaminem 

u Wykonawcy. Zamawiający proponuje podpisanie dodatkowej umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie 3: 

Zamawiający w Załączniku nr 2 Przedmiot zamówienia w rozdziale I ust. 29. pkt. 4)  oraz w Załączniku 

nr 3 wzór umowy określa: 

„4) Zamawiającemu przysługuje możliwość korzystania z programów rabatowych (opustowych) 

oferowanych przez Wykonawcę w toku realizowanej umowy.” 

W związku z wyrażaniem przez Zamawiającego chęci korzystania z programów rabatowych 

stosowanych przez Wykonawcę informujemy, że możliwość skorzystania ze stosowanych przez 

Wykonawcę taryf specjalnych wiąże się, z koniecznością zrealizowania przez Zamawiającego 

szeregu dodatkowych czynności związanych z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek, oraz 

nadaniem przez klienta określonego wolumenu w okresie miesiąca kalendarzowego. 

Zamawiający ubiegający się o zastosowanie taryfy specjalnej w przypadku przesyłek 

nierejestrowanych poza nadaniem określonego wolumenu powinien spełnić następujące kryteria: 

mailto:sekretariat@wup.wrotapodlasia.pl
http://www.up.podlasie.pl/


2 

 

1) maszynowe nanoszenie adresu, zgodne z Polskimi Normami, gwarantujące jego 

odczytywanie przez czytnik listowych maszyn rozdzielczych,  

2) ostemplowanie przesyłek nierejestrowanych datą nadania (odcisk z maszyny do frankowania) 

lub umieszczenie napisów informujących o odstąpieniu od ich stemplowania i po uzgodnieniu 

z Wykonawcą naniesienie daty i miejsca nadania,  

3) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kategorii na ekonomiczne i priorytetowe,  

4) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kodów pocztowych w zakresie 

uzgodnionym z Wykonawcą, minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego,  

5) nadanie przesyłek nierejestrowanych w uzgodnionej z Wykonawcą placówce pocztowej 

nadawczej,  

6) sporządzanie przez nadawcę zestawień ilościowo-wartościowych przesyłek 

nierejestrowanych, według kategorii, rodzajów gabarytów oraz przedziałów wagowych, 

zgodnie z cennikiem w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla 

pocztowej placówki nadawczej albo przekazanie ich do pocztowej placówki nadawczej przy 

wykorzystaniu systemu Elektroniczny Nadawca* albo uzgodnionego z Pocztą Polską formatu 

elektronicznej książki nadawczej,  

7) informowanie placówki pocztowej nadawczej o planowanym nadaniu. 

W przypadku przesyłek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane 

jest: 

1) wydzielanie przez Zamawiającego w osobny strumień, na etapie nadawania, przesyłek 

poleconych miejscowych z całej partii nadawanych przesyłek poleconych,  

2) sporządzanie przez Zamawiającego pocztowej książki nadawczej dla przesyłek poleconych 

miejscowych  (w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla placówki 

pocztowej nadawczej) albo przekazanie jej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny 

Nadawca albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej; 

pocztowa książka nadawcza nie może obejmować przesyłek innych niż przesyłki polecone 

miejscowe,  

3) przekazanie przesyłek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnością wpisów w 

pocztowej książce nadawczej. 

Wykonawca informuje, że rabaty naliczane są niezależnie od siebie. W związku z powyższym, proszę o 

udzielenie informacji czy Zamawiający przewiduje wykonywanie dodatkowych czynności, 

umożliwiających zastosowanie taryf rabatowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wykonywania dodatkowych czynności. 

 

Pytanie 4: 

Zamawiający w Załączniku nr 3 wzór umowy w § 3 ust 13. określa: 

„13. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za usługi objęte niniejszą umową każdorazowo na 

podstawie prawidłowo wystawionej faktury - z dołu, płatnej przelewem bankowym na konto nr 

………………………………………………….. z terminem płatności nie krótszym niż 14 dni od dnia 

wystawienia faktury przez Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest doręczać Zamawiającemu 

fakturę w terminie 7 dni od dnia jej wystawienia.” 

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i 

usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne 

elementy, które musi zawierać faktura. 

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa 

propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość 

zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:  

„(…) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek 

bankowy Wykonawcy nr ……… w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury 

VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 7 

dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 

14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.”? 



3 

 

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy pod pojęciem 

„prawidłowo wystawionej faktury” Zamawiający ma na myśli fakturę, zawierającą wszystkie elementy 

określone Ustawą o podatku od towaru i usług w artykule 106e? 

Jednocześnie Wykonawca proponuje przesyłanie faktur drogą elektroniczną w formacie PDF na 

wskazany przez Zamawiającego adres mailowy. Zautomatyzowane przetwarzanie faktur ujednolica daty 

wystawienia i otrzymania faktury jak również przynosi wiele korzyści, które powodują, że:   

 zmniejsza się liczba zgubionych faktur, 

 zwiększa się płynność finansowa, 

 jest krótszy czas akceptacji, 

 dane  są lepszej jakości, 

 występują mniejsze nakłady pracy oraz niższe koszty administracyjne, 

 jest mniej zduplikowanych faktur. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na zastosowanie powyższego 

rozwiązania oraz przekazanie adresu mailowego na który będą przesyłane faktury VAT. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku o wykreślenie słowa „prawidłowo” i dokona modyfikacji w tym 

zakresie. 

Zamawiający nie zaakceptuje innego niż w umowie terminu płatności.  

 

Pytanie 5: 

Zamawiający w Załączniku nr 3 do zaproszenia w § 3 ust 14. określa: 

„14. Za datę zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy 

swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej 

sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi 

oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje  

art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili 

spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 

Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero 

z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie 

rozliczania stron. 

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na 

rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie 

stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków 

na rachunek bankowy Wykonawcy”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów dotyczących określenia dnia zapłaty. Zamawiający dokona 

modyfikacji w tym zakresie. 

                                                                                          

                                                                                                 Jarosław Sadowski 

                                                                                                     Wicedyrektor 

                                                                                                   ds. Rynku Pracy 


